

## دانش شهريگري را از كهن ما براي ديگران بگذاشتيم

از ميان بيش از صد و چهل كتاب نوشته شده توسط سياوش اوستا آنچه اينجا ميخوانيد بخشهاي كوتاهي از پيش در آمدها و ديباچه ها و پيامهاي مهربانانه بيش از صدنفر از شخصيتهاي معتبر ايران و جهان ميباشد كه فقط براي يكي از آثار سياوش اوستا گفته و نوشته شده است و آن كتاب "آئين اوستا" ايران با بيش از هفت هزار سال پيشينه تمدن ميباشد كه به زبانهاي پارسي و فرانسوي و انگليسي در چاپ هاي مختلف در سراسر جهان منتشر شده است .

### كتاب "آئين اوستا" ايران با بيش ۷۰۰۰ سال پيشينه تمدن

برخي از تيترا و نيز كوتاه شده بيش از يكصد پيش در آمد

### Persia 7000 years of civilisation (Ain Awesta)

نوشته شده در سال ۱۹۹۰ توسط "سياوش اوستا"



سياوش اوستا از پنجاه سال پيش درباره اين موضوعات نوشت و آن ها را در برنامه هاي راديويي و تلويزيوني خود به زبان هاي مختلف مطرح كرد

شما به خوبي آگاهيد كه امروزه، همه سخنراني ها، پيام ها و تويت هاي انديشمندان اى كه بازگشت به اندیشه هاي كهن و فرهنگ ايران و فلات گسترده ايراني — "سرزمين پارس" را تبليغ مي كنند، و همچنين نقدهاي تاريخي بر "اسلام سياسي" و آسيب هايي كه در طول ۱۴۰۰ سال به ايران و جهان وارد كرده است، نخستين بار در اين كتاب، "آئين اوستا" ايران با بيش از هفت هزار سال پيشينه تمدن" و ده ها اثر ديگر از سياوش اوستا مطرح و فاش شده است  
اين كتاب ها كه به زبان هاي فارسي، فرانسوي و انگليسي و عربي منتشر شده اند، همگي آكادميك، نوآورانه و پژوهش محور هستند شما مي توانيد آن ها را در وبسایت زیر بيايد و يا نام "سياوش اوستا" را در شبکه هاي اجتماعي جستجو كنيد  
Zartosht.fr

شعار جاودان او: "دانش شهريگري را از كهن ما براي ديگران بگذاشتيم" بي گمان در ذهن شما حك شده است

در ابتدا و پيش از سخنان انديشمندان و هنرمندان ، گزيده اي از عناوين و تيتراي اين كتاب ۳۰۰ صفحه اي كه شيوه تفكر در جهان را دگرگون ساخته است آورده مي شود:

كعبه در روستاي "مكه" و شهر "پترا" يك آتشكده ايراني آريايي بوده است — "خانه كيوان = بيت زحل تفاوت خدای ايراني، اهورامزدا، با "الله"، خدای اعراب چيست؟

پيامبر آدم" كه ۶۰۰۰ سال پيش از شوش (ايلام) به بيابان سينا تبعيد شد، نخستين انسان نبود حافظ خطاب به پيامبر اسلام مي گويد: "نگاه كن به گدای شهر كه جای شاهان ما را گرفت! او شد، سردار مجلس

حافظ - عمر خيام و صدها "مسلمان زاده ي پيشين" از ۱۴۰۰ سال پيش تا امروز  
فيلسوف بزرگ "زرتشت"، مدافع خردمند كارگران، "ماني" نوآور و مخالف خرافات، و "مزدك" انديشمند برابري خواه آريايي بودن به چه معناست؟

آريايي يك نژاد نيست، بلكه نشانه اي از پاكي، آزادي، نيك خواهي و مهمان نوازي است. تنها اعراب بودند كه تاريخي دشمني با اين نام داشتند، زيرا ايران را به اين نام مي شناختند. اين كينه از مجازاتي كه محمد، چهار خليفه او، و نوادگانش حسن و حسين براي حمله

به ایران و قتل عام میلیون‌ها ایرانی دریافت کردند، سرچشمه می‌گیرد—ظلمی که تا به امروز ادامه دارد و ما را در سرزمین خودمان تحت فشار قرار داده و جنگ‌های آنان با یهودیان را با جان و مال ما تأمین مالی کرده است

دلیل اصلی دشمنی تاریخی میان اسلام و یهودیت به جنگ‌های صدر اسلام و حمله به قبایل و قلعه‌های ثروتمند یهودیان مانند خیبر، طائف و بنی قریظه بازمی‌گردد... این نفرت که از حسادت به هوش و ثروت یهودیان نشأت گرفته، تا امروز ادامه دارد

ایران دومین سرزمین مقدس برای یهودیان است، زیرا ۳۳ تن از رهبران و پیامبران یهودی در ایران مدفون‌اند

رازها و اکتشافات تاریخ و تمدن ایرانی-میتراگرایی و تقویم ۷۷۰۰ ساله

متن کامل آیین ازدواج و عروسی ایرانی

بر اساس باورهای «زوروانی»، زمین تحت سلطه اهریمن (روح شر) قرار دارد

افسانه «سوشیانت»، مهدویت، مسیح و موسی به‌عنوان «نجات‌دهندگان

داریوش، پادشاه ایران، در مصر یک دانشگاه پزشکی تأسیس کرد

ساعات کار، دستمزد، آسوده روزها (تعطیلات)، بیمه و بازنشستگی در آموزه‌های کهن ایرانی

ایران باستان «فرمانروای نظم جهانی» بود، اما امروز فلسفه اوستا و «نخبگان و نوابغ ایرانی» بخش بزرگی از جهان را هدایت می‌کنند

اثبات علمی و عملی این که ایرانیان هرگز واقعاً به اسلام نگرویده‌اند

معانی تحقیرآمیز و توهین‌آمیز نام‌های عربی رایج در میان ایرانیان

تأثیر میترا و زرتشت بر همه ادیان و فلسفه‌های جهان

فرزند مریم توسط سه تن از پادشاهان و رهبران زرتشتی (مغان) بعنوان ناجی یهود برگزیده شد و امکانات مالی و سفر به مصر و

ایران و بورس تحصیلی در اختیارش گذاشته شد. عیسی مسیح در مکتب میترائیسم تحصیل کرد و برای نجات یهود از امپراطوری

ایران که براساس نوشته کتاب مقدس بر 140 کشور فرمانروائی میکرد به اسرائیل بازگشت

میترا بدون هیچ دخالت الهی از کوه‌های پامیر تاجیکستان فرود آمد تا خرد را بیدار کند

در فلسفه اوستا، اهریمن مخلوق اهورامزدا نیست

بزرگ‌ترین فیلسوفان جهان مانند سقراط، افلاطون، ارسطو و فیثاغورس اعلام کردند که از فلسفه زرتشت آموخته‌اند

نام‌های اندیشمندان جهانی که زرتشت را ستوده‌اند

کتاب اوستا فقط یک کتاب نبود—بلکه کتابخانه‌ای متشکل از ۱۲۰ جلد در علوم و دانش‌های گوناگون بود

## کوتاه شده بیش از یکصد پیش درآمد و پیام نوشته‌ی «برترین اندیشمندان ایران و جهان» برای

### کتاب «آیین اوستا» ایران با بیش ۷۰۰۰ سال پیشینه تمدن

خطوط نفوذی فرهنگ و تمدن ایران در جهان

#### استاد هوشنگ سیحون

(رئیس و استاد دانشگاه، آرشیوتکت، نقاش بنیانگذار دانشکده هنرهای زیبا آفریننده آثار باستانی مدرن ایران چون

آرامگاه فردوسی-پور سینا-نادر شاه-عمرخیام-کمال الملک...)

درباره کتاب با ارزش «آیین اوستا»، آنچه را که من میتوانم اضافه کنم به فرهنگ و تمدن کهن و غنی ایران مربوط میشود به

ویژه در زمینه هنر معماری، هزاران سال پیش از اسلام ما یک معماری درخشان و فوق‌العاده‌ای داشته‌ایم چه در زمان هخامنشیان،

چه در زمان ساسانیان، معماری ما بی‌نظیر بوده است.

مهمترین پدیده معماری ساسانی اینست که این هنر در آن زمان بطور شکوفا و درخشان بوده است که نه تنها در خود ایران یک

درجه و مقام والایی داشته بلکه از طریق راه‌های مختلف این معماری به غرب و ممالک اروپایی تا اسپانیا نفوذ کرده بود.

آئین اوستا دایره المعارف تمدن ایران است

#### استاد امان منطقی

شاعر و ترانه سرا و نویسنده - نظامی - کارگردان سینما

کتاب آیین اوستای آقای «اوستا» «در حقیقت یک جزوه بود که سالها پیش منتشر شده، و در همان زمان بوسیله‌ی ایشان به من

اهداء شد. آنچه به یاد دارم این است که، مطالب آن جزوه بسیار فشرده و متراکم بود و زمینه‌های وسیعی را در بر میگرفت. علاوه

بر آن نویسنده از متن موضوع عنوان جزوه «آئین اوستا» خارج شده و بسیاری موارد تاریخی دیگر را پیش کشیده بودند. آنهم

موضوعاتی بسیار مهم.

این جزوه شباهت به دایره المعارفی داشت، که در آن بطور اختصار بر مفاد تاریخ‌های متداول نوشته شده بود از آنجا که آن

جزوه گنجایش ارائه‌ی اسناد و مدارک لازم را نداشت، اینطور به نظر میرسید که مقداری از مطالب مندرجه، از کشفیات شخصی

آقای (سیاوش اوستا) میباشد. که اینبار در چاپ چهارم با سیصد صفحه منتشر میشود... (آثار پنهان ایشان توسط خانواده باید منتشر شود)

«به بهانه چاپ تازه آئین اوستا»

**استاد پرویز صبیاد**

(نویسنده، کارگردان و بازیگر سینما و تئاتر)

این روزها شانس به ما ایرانیها روی آورده است و پس از جایزه نوبل برای خانم شیرین عبادی و نامزدی خانم شهره آغداشلو برای اسکار اینک آقای حسن عباسی که با اسم مستعارشان «سیاوش اوستا» «لوحه طلایی» جایزه بزرگ گراندری اومانیته دو فرانس یا جایزه بزرگ انسان دوستی فرانسه را دریافت کرده است.

من از این خبر بسیار خوشحال شدم و وقتی تلفنی با او صحبت کردم تا به او تبریک بگویم فوراً به من یادآوری کرد که قبل از هرچیز باید به تو بگویم که این جایزه از یکصد و دوازده سال پیش توسط استادان دانشگاه سوربن در فرانسه پایه گذاری شده و به هیچوجه جنبه دولتی و سیاسی ندارد، مثل اینکه «سیاوش اوستا» حساسیت خاصی دارد به جوایزی که فکر میکند حتماً پشتش باید نیروهای سیاسی و دولتی دستی داشته باشد.

به هر تقدیر در گزارشها و روی سایتهای خبری متعدد راجع به جایزه انسان دوستی که به «سیاوش اوستا» داده شده است مطالبی هست که از ابداعات و کارهای فراوانی که «سیاوش اوستا» در کشور میزبانانش انجام داده است و ما خبر نداشته‌ایم، آگاه میشویم. .... کار عمده‌ای که به نظر من «سیاوش اوستا» از مبتکران آن است این سالنامه آریایی میترایی است.

من شخصاً پیش از اقدام سیاوش اوستا، به یاد ندارم که سالنامه هفت هزار ساله آریایی میترایی وجود داشته باشد و هر سال نیز در سراسر جهان منتشر بشود.

این تقویم مبتنی به اسناد و مدارکی است که نشان میدهد پیشینه تاریخی ما و سال نگاری ما به 7026 سال پیش برمیگردد و نام این تاریخ آریایی میترایی است.

سیاوش اوستا نویسنده و پژوهشگر آثار متعددی از فرانسه که محل اقامتش هست منتشر کرده که البت هاز مرز فرانسه این کتابها عبور کرده و من در سفرها و تورهای نمایشی خود به سراسر جهان شاهد نفوذ اندیشه های سیاوش اوستا در کانونهای خانواده های ایرانی بودم.

**کتابهای سیاوش اوستا باید در مدارس و دانشگاه های ایران تدریس شود**

**مسعود سپند**

(نویسنده و شاعر و برنامه تلویزیونی) سن خوزه - آمریکا

سیاوش را بیشتر و بیشتر از 7000 سال است که می‌شناسم و ما پیش از آنکه تاریخ نوشته شود آشنا بوده‌ایم نه با او بلکه با همه‌ی سیاوش‌ها و کورش‌ها و رستم‌ها آشنا بوده‌ام و او هم ندیده مرا می‌شناخت و با هم کورش آریامنش را می‌شناختیم، تخت جمشید را می‌شناختیم حتی ما ته خیابان مشهد را هم می‌شناختیم، ما بی آنکه یکدیگر را ببینیم به زیارت پیرتوس می‌رفتیم و درس ایرانشناسی را در بارگاه او می‌آموختیم ما با هم همکلاس بوده‌ایم و آموزگاران ما حافظ و سعدی و مولوی بوده‌اند ما در میخانه‌ی خیام می‌نوشیده و با هم در کوچه باغ‌های نیشابور قدم زده‌ایم و ما آوای گام‌های یکدیگر را می‌شناسیم و حتی در خیابان‌های غربت نمی‌دانم شما تیل مشهد را بویده‌اید عطر تیل مشهد را در شیشه‌ی هیچ عطاری و در اندیشه‌ی هیچ گلزاری نمی‌توان یافت و من و سیاوش این عطر را بویده‌ایم من و سیاوش و سارا و احسان و دشتبان شهرآباد با این بود آشنا هستیم حتی ننه‌ی علی که در شهر آباد زندگی می‌کرد وقتی به خانه‌ی ما می‌آمد چارقش بوی گلاب نه ببخشید بوی تیلاب می‌داد و پس از چند روز احساس می‌کرد چیزی کم دارد و نمی‌دانست که دلش برای بوی تیل تنگ شده.

حالا دل من و سیاوش برای بوی تیل مشهد می‌زند برای دشتبان شهرآباد می‌زند برای توس برای ایران می‌زند برای گور ننه‌ی علی می‌زند. و اینجاست که سیاوش دست به قلم می‌برد و از گور ننه علی نقبی می‌زند به توس و از آنجا به تخت جمشید و بعد میرود به سراغ کتاب اوستا و تا گاتاهای زرتشت پرواز می‌کند و خرد را در آسمان ایران باستان می‌یابد و انسان را و انسان دوستی را از کلمات زرتشت می‌آموزد و بعد ... جایزه‌ی انسان دوستی را در فرانسه به او می‌دهند و این جایزه را سیاوش از مهربانی ننه علی از شاهنامه استاد توس از درخت دوستی حافظ، از عشق مولانا از آموزشهای زرتشت دارد. درود بر سیاوش اوستا که برنده‌ی جایزه‌ی انسان دوستی شده است و کتابها نوشته است از جمله همین آئین اوستا که من سروده من آریائیم را نیز به او پیشکش می‌کنم.

... مسعود سپند در پیامی شفاهی نیز اضافه کرد که: من آرزو دارم که روزی همه کتابهای سیاوش اوستا در مدارس و دانشگاه‌های ایران آموزش داده شود

من آریائیم

من - آریائیم

از نسل آفتاب

از شهد ماهتاب

از اوج قله‌های سرفراز

از قعر دره‌های دل افروز

## سیاوش اوستا بمب اندیشه های نوین پیشگام نوزائی اندیشه گری در جهان اسلام دکتر مسعود انصاری (دکتر روشنگر)

نویسنده و مترجم 43 کتاب - دارای سه دکترای از بیروت ایران و امریکا  
رکن اداره روابط عمومی شهرداری کل کشور  
استاد دانشگاه های تهران- بیروت و واشنگتن  
دریافت جایزه بهترین کتاب سال از پادشاه آریامهر "زرتشت زمانه"

دکتر سیاوش اوستا را بدرستی باید یکی از پیشگامان دلیر و شتابنده جنبش نوزائی اندیشه‌گریدر جهان اسلامو آثار آموزنده او و ب هویژه کتاب جدیدش "آیین اوستا" ران ماد بارزی از نوشتارهای خرافه ستیزی که در این راستا نگارش یافته بهش مار آورد.  
دکتر سیاوش اوستا با نگارش کتاب آیین اوستا "دست کم به سه رسالت مهم تاریخی پیروزمناوه دست یازیده است نخست اینکه از ژرفای اسناد و مدارک نایاب و ناگویده تاریخی نشان میدهد ایران کشوری که بنیانگزار و پرچمدار فرهنگ و تمدن جهان بوده با تازش اسلام و تازیها به یکباره به واپسگرایی فرو افتاده است. دوم اینکه دیدمانهای فلسفی مینوی و آموزشی زرتشت را با اصول و احکام کیش بیابانی - تهدیدی ژرف... و نشان میدهدکه آموزه های سه گانه نیکی در پندار و کردار و گفتار چگونه نابود کرده اند و سوم اینکه دکتر اوستا با برهانی خردگرایانه ثابت میکند که چگونه تهاجم این آیین بیاباتی تازیها به سرزمین آزاد و پیشرفته ایران مردم آنرا که نو آور فرهنگ و تمدن جهانی بودند در ژرفای ماندگی از پیشرفت بازداشت.

## ایکاش

### استاد شجاع الدین شفا

زرتشت زمانه و مشاور برتر پادشاه و  
پیشنهاد دهنده جشنهای 2500 ساله و تقویم 2500 ساله شاهنشاهی  
رئیس شورای فرهنگی و کتابخانه شاهنشاهی  
ایکاش سیاوش اوستا را در سالهای شکوفائی ایران شاهنشاهی می داشتیم.  
یکی از برترین ابتکارات و پژوهشهای ایشان تقویم هفت هزار ساله "آریایی میترائی" میباشد.

## سیاوش اوستا تاثیر به سزایی در فراخوانی ها و یادگیری های جامعه ایرانی در غربت دارد

### دکتر شاهرخ احکامی

(رئیس مرکز پزشکی نیویورک - نویسنده و بنیانگزار و سردبیر مجله میراث ایران)  
یکی از افتخارات و موهبت‌هایی که با انتشار مجله میراث ایران در ظرف 9 سال گذشته، نصیب من گشته، آشنایی با استعدادها و شخصیت‌های بارز فرهنگی، ایران شناسان و ایران دوستان واقعی است به جرات میتوان گفت که یکی از شاخص‌ترین و پرکارترین این شخصیت‌های از مال و جان گذشته سیاوش اوستا (دکتر حسن عباسی) است. بینندگانی که در سرتاسر جهان صدای گرم و سیمای جذاب او را دیده و شنیده‌اند خوانندگانی که تشنه - یادگرفتن دانستی‌های ناگفته‌ای درباره دین و آیین چند هزار ساله ایرانیان نیک سرشت - به نوشته‌های او در روزنامه‌ها و کتاب‌های پرشمار وی انس گرفته‌اند - آگاه بر این واقعیت هستند که سیاوش اوستا در بیست و چند سال گذشته - تاثیر به سزایی در فراخوانی ها و یادگیری های جامعه ایرانی در غربت داشته است.  
یکی از کتاب‌های مورد علاقه من که داشتن آن را به هر ایرانی نیک‌سیرتی سفارش می‌کنم آیین اوستا، ایران 7000 سال پیشینه تمدن می‌باشد که خوشبختانه با همت سیاوش اوستا و زیادی درخواست خوانندگان مجدداً به چاپ میرسد.

## من در سرزمینی زیستم که هفت هزار سال عاشق بود

### علیرضا میبیدی (شاعر، نویسنده و برنامه ساز رادیو تلویزیون)

سیاوش اوستا، عباسی عزیز پس از اسلام، در رابطه با کتاب خواندنی آیین اوستا و چاپ تازه آن کلی واریسی کردم چیزی مناسب برایت پیدا کنم. اهل خانه که مرا مردد دیدند فرمان دادند که «نوروز» را بفرست که هم با این ایام مناسبت دارد (چون چیزی به نوروز باقی نیست) و هم اینکه عباسی چندین بار این شعر را زمزمه کرده و لابد بی‌علاقه نیست به آن! دوست آریایی خدایوت.  
من را به عشق عادت داده‌اند.

من به مکتب خانه‌ای رفتم که شاگردانش همه عاشق بودند

من به مکتب خانه‌ای رفتم که بیهکت‌هایی رو به قرص ماه داشت

و مدیرش از اهالی قونیه بود

در سرزمینی زیستم که پرنده‌هایش دانه‌های عشق به منقار داشتند

در سرزمینی که زمینش دادگر - خاکش دادگر - کوهش دادگر و دریایش دادگر بود

در سرزمینی که هفت هزار سال از عمر رعنائش می‌گذشت

که هفت هزار سال عاشق بود

که هفت هزار سال عاشق ماند



## آیین اوستا نتیجه سالها تلاش و پژوهش

### فریدون توفیقی

#### (برنامه ساز رادیو و تلویزیون مدیر رادیو دریا در زمان پادشاه)

با آرزوی سرفرازی برای جناب «سیاوش اوستا» که سالهای عمر پربار خود را صرف نوشتن و گفتن درباره فرهنگ و تمدن ایران باستان نموده و دهها کتاب پرارزش تقدیم هموطنان خود کرده است و کتاب حاضر (آیین اوستا) را که در دست دارید نتیجه سالها تلاش و کوشش سیاوش اوستا میباشد.

این محقق و نویسنده توانا و شجاع ایرانی هرگز از پای ننشسته و تا آنجائی که من به یاد دارم وی با عشق به ایران و تمدن و فرهنگ کهن این کشور اهورایی همواره در تلاش بوده و لحظه‌ای آرام نگرفته است...

بنام يك ایرانی از تلاشها و گزینشهای این محقق و نویسنده توانای ایرانی قدردانی میکنم و سپاس دارم برای ایشان و امیدوارم که او سالیان سال از مهر اهورامزدا برخوردار باشد و با اندیشه روشن ایرانی خود به نبرد با سیاهی و زشتی ادامه دهد. با درودی فراوان و سپاس فراوان به سیاوش اوستا و با آرزوی سعادت و سلامتی این شخصیت مبارز و میهن پرست و آگاه و با تقدیم و احترام

#### شادباش به سیاوش اوستا

### دکتر کورش آریامنش

#### خورشید روشنگر و خردپرور و زرتشت زمانه

#### نویسنده و سردبیر "پیام ما آزادگان" - معاون وزیر آموزش و پرورش پادشاه

رادیو آوای ایران به سرپرستی آقای حسن عباس «سیاوش اوستا» در فرانسه، گام به هشتمین سال خود گذاشت.

کسانی که دست‌اندر کار رسانه‌های گروهی می‌باشند، به خوبی میدانند که گرداندن يك رادیو با چه دشواریهای توانفرسائی همراه است. از این رو کسیکه سالها بتواند در برون از کشور و با این همه بی‌انگاری هم میهنان، رادیویی سرپرستی نماید، کارش ستایش انگیز است.

ما سالگرد پایه‌گذاری این رادیو را به دوست گرانمایه مان آقای حسن عباسی «سیاوش اوستا» و همه یاران پشتکار دار و پرتکاپویش شادباش می‌گوئیم و امیدواریم روزی برسد که این رادیو را در ایران سرپرستی نماید.

به پادشاه مهرش به تاریخ 7000 ساله و "آیین اوستا" نوشتار زیر برای درج در تاریخ پیشکش میشود.

خودمان، نیاکانمان و ایرانمان را بشناسیم

تا از بردگی و خواری و سرسپردگی به بیگانگان دست بکشیم و بر سر روی و والایی خویش برگردیم

## اوستا و شاعران!

### دکتر خوشنام آوازه

"نویسنده شاعر و پژوهشگر"

«آیین اوستا - ایران (با) هفت هزار ساله پیشینه تمدن»، نوشته «حسن عباسی» پیش از هرچیز معرف عشق و ارادت توفنده نویسنده به زرتشت و میترا و به طور کلی ایران باستان - و حتی ایران پیش از تاریخ - است. «حسن عباسی» در این عشق آنچنان سرو جان باخته است که نام خود را به «سیاوش اوستا» برگردانده و از آن گذشته با حساب و کتاب‌های ویژه تاریخی، «تقویم» تازه‌ای وضع کرده که بسیار فراتر از «تاریخ شاهنشاهی» می‌رود. براساس این تقویم که «آریائی - میتراپی» نام گرفته، ما اینکه در سال 7026 به سر می‌بریم!

«اوستا» آئین زرتشت را «مذهب واقعگرای و خردگرای» می‌داند و می‌گوید (شاید بر اساس همان خردگرای) هجوم و حمله اساسی زرتشت متوجه روحانیان است که از آنها به عنوان «دیو» یاد می‌کند.

از کشفیات جالب نویسنده یکی هم این است که «آیت الله علامه طباطبائی» نیز در پایان عمر متوجه آئین مهر و اوستا شده و شعر «کیش مهر» را به «جهان آریائی» ارمغان کرده است!

#### آئین اوستا تنها رهنما

### سپهد حسن منیعی

#### (معاون وزارت جنگ پادشاه)

نمیتوان از سیاوش اوستا و تازه‌ترین کتاب او آئین اوستا سخن گفت بدون اینکه از خود او و اندیشه و نوپردازیهای او بحثی را به میان نیاوریم خصوصاً آنجا که از ریشه خردگرای سخن می‌گوید

#### سخنی کوتاه درباره‌ی خالق کتاب «آیین اوستا»

### داوود رمزی

## (نویسنده ، شاعر و برنامه‌ساز رادیو و تلویزیون) ژانویه 2004- لوس آنجلس

سیاوش اوستا، در کتاب «آیین اوستا»، همانند رودی غران و شتابان از لابلاي سنگ‌ها و پیچ و خم‌ها، می‌غلطد و پیش می‌رود. همانند خمی لبالب از شراب شیرین دانایی، می‌جوشد و سخن می‌گوید و می‌نویسد و تحقیق می‌کند و از نردبان خرد گسترده‌ی خویش پای به بام دیروز و فردا می‌گذارد. زندگی دیروز ملت ایران را از لابه‌لای کتابها، بیرون میکشد و با قلم پربارش تفسیر می‌کند.... سیاوش اوستا، تیزبین و هوشمند و نکته‌سنج و نقادست. نقدهایش پربار از واقع‌نگری‌ها و با بی‌طرفی به داوری نشست‌هاست. «سیاوش» مردیست از دیار بیداری‌ها و از «فراز»، به زندگی گذشته و حال و آینده به ملت ایران نگرستن. خردمند یست بی‌قرار و مصالحه‌ناپذیر و سلحشور و بی‌باک و سخنور و عاشق و شیدا و دل‌باخته‌ی تاریخ و فرهنگ هزار رنگ مادری!

عارفیست خجسته و سرزنده و آرام‌ناپذیر و سبز، چونان دشت‌های گیلان و مازندران. سیاوش اوستا شیفته و دل‌باخته‌ی آیین کهنسال فلسفه‌ی بیداری «زرتشت» است. داناست چونان زنبور عسل که از لابه‌لای برگ‌های درخت پرگل زمان، شیرهی ملیت و معرفت خویش را می‌مکد و در درون ذهن بویا و شعور بالنده‌اش، عسل عشق به فرهنگ هفت هزار ساله‌ی کشورش را در «شانه»ی اندیشه‌هایش می‌چکاند. او به یاری واژه‌ها، به یاری اشعار شاعران به یاری نوشته‌های مفسران و به یاری افسونگری قلم خویش، کتاب «آیین اوستا» را نوشته و ماندگار ساخته‌ست: کتابی سرشار از پرجم‌های افراشته‌ی فخر به ایرانی بودن خویش.

## آئین اوستا و معیارهای آزادی

### دکتر مسعود شاهرخ میرشاهی

(پزشک سرطان شناس و آفریننده درمان -استاد و پژوهشگر علمی و

دانشگاه‌های پاریس و نویسنده باستان‌گرا رئیس انجمن رودکی )

سیاوش اوستا در این کتاب به دیدگاه‌های گوناگون مذهبی و تاریخی از سرچشمه‌های مختلف پرداخته و آنچه را در دسترس بوده است به زبان ساده‌ای در اختیار خواننده قرار داده است خواننده ایرانی با خواندن این کتاب دیدگاه دیگری را نسبت به ارزشهای فرهنگی کشور فرا خواهد گرفت و پرسشهای گوناگون نیز برایش مطرح خواهد شد. باشد که این کنجکاو افرخته‌زمینه را برای پژوهش بیشتر در اندیشه او پدید آورد و از افتخارات در ایرانی که مایه سرشتگی همه ایرانیان آزاده است بیش از پیش بهره‌بریم

## پیام «خرم» به «سیاوش»

### دکتر خرم راشدی

نویسنده هنرپیشه و موزیسین و سردبیر نشریه فرانسه زبان «سرزمینهای هزار و یکشب»

من هر زمان به مفهوم این دو کلمه ساده «سیاوش» و «اوستا» فکر میکنم خاطراتی تاریخی برایم پیش می‌آورد و جهانی از زیبایی به ذهنم میرسد که گویای بسیاری از رویدادهایی است که آب و خاک و ملت عزیز ما قرن‌ها شاهد آن بوده است. در میان هزاران خاطره مسئله خون «سیاوش» است که یادآور این نظر مشهور است، دیدی چگونه خون ناحق پروانه شمع را مهلت نداد تا شب را سحر کند. کلمه «اوستا» این کتاب مقدس ما ایرانیان کتابی که از هزاران سال پیش سرمشق تربیت، ادب، رفتار و کردار و اندیشه ما ایرانیان شد تا جاییکه برای ایرانی دروغ گفتن شرم‌آور و ننگین شد.... اوستا که بلافاصله زرتشت را بخاطر می‌آورد به نوبه خود تجسم تمام زیبایی فکر و اندیشه نیاکان ماست چرا که این رادمرد بزرگ که هرگز ادعای پیامبری نکرد، فکر انسانها را آزاد گذاشت تا همانگونه که احساسی میکنند اندیشه، رفتار و کرداری داشته باشند.

«اوستا» که در سه جمله کوتاه و ساده ولی با مفهوم خارق‌العاده به ما یادآور میشود که انسان با گفتار نیک، کردار نیک و پندار نیک میتواند عنصری کامل و فرهیخته باشد.

این مقدمه چینی به این خاطر بود تا بگویم کسانی که نام خود را شخصا انتخاب میکنند از طریق آن نام پیامی را به دوش آقای حسن عباسی از طریق نوشته‌هایش آشنا شدم و دهها کتاب از او خواندم این نویسنده بزرگ و ایران دوست و میکشند. من با زحمت کش این نام را از آن نظر انتخاب کرده است که هم معرف «اوستا» و هم «سیاوش» باشد بنظر من اگر يك دهم از ملت ما بمانند «سیاوش اوستا» سنگ تمدن و تاریخ و فرهنگ پربار ما را به سینه می‌زدند ما با داشتن چنین سابقه تاریخی و عرق ملی به این سیه روزی نمی‌افتادیم و اگر این به اصطلاح قدرتمندان کنونی کشور اهورایی ما بجای بکارگیری قدرت سیاسی و دسی خود در راه ویرانی، ندانم کاری و مرده پرستی بمانند سیاوش اوستا و دیگر ایرانیان مسئول به آینده درخشان ایران میاندیشیدند و تمامی استعدادهای مثبت را در راه خدمت به میهن و ملت شرافتمند ایران بکار می‌گرفتند، ما امروزه جزو یکی از پیشرفته‌ترین ملتهای جهان متمدن امروز می‌بودیم اما هزاران افسوس!!

## آیین اوستای سیاوش اوستا

### دکتر ناصر انقطاع

(نویسنده و برنامه‌ساز رادیو و تلویزیون)

... سیاوش اوستا، سالها و سالها است در راه شناخت و گسترش فرهنگ و ادب و زبان ایرانی و پارسی می‌کوشد. و نمی‌توانم بگویم که خوشبختانه یا بدبختانه راه درازی را سیاوش اوستا و کسانی که چون سیاوش که در این راه می‌کوشند، در پیش دارند تا به ژرفای آن دست یابند و شاید هرگز هم بی به ژرفا و گوشه‌های تاریک این فرهنگ و آیین‌های بارور آن نبرند  
بهر روی «کلید پیروزی را کوشش‌ها دندانده‌اند» و این بر همگان است که در این راه چون سیاوش بکوشند، تا هرچه بیشتر بدانیم که کی هستیم، و از کجا آمده‌ایم و در کجای تاریخ ایستاده‌ایم. پیروزی و کامیابی هرچه بیشتر سیاوش اوستا را خواهانم.

« آئین اوستا روان و دلپسند »

**کیوان دشتی**

**(نویسنده و سردبیر مجله ایرانیان و نکوور)**

بنام ایران

...همنشینی با استاد سیاوش اوستا، در دیدارشان از کانادا، شادی و خواهش فراگیری مرا، از دریای دانش این بزرگمرد افزونتر ساخت. او، نه تنها یک استاد دانشی (علمی) یک خردورز فرزانه و یک پویشگر راه خردگرایی است، بل، بهترین برادر و دوست داشتنی‌ترین «دوست» هر ایرانی است. پندها و گفته‌های آرامش بخش و بی‌ریای او، یاری همه جانبه‌ی او برای بازیافت تندرستی سودابه‌ی نازنین. که در جنگ بیماری چنگار (سرطان) گرفتار آمده بود. هیچگاه از یاد من و سودابه نرفته و نخواهد رفت. تلاش و پشتکار شگرف و ستودنی «سیاوش اوستا» در راه گسترش فروغ فرهنگ ایران، اگر نگویم بی‌مانند (بی‌نظیر) کم مانند است.

**آیین اوستا را بخوانید**

**پروفسور سیف‌الدین نبوی تفرشی**

**نخستین جراح قلب ایرانی مشاور نخست وزیر علی امینی**

**پزشک شخصی بروجردی طالقانی و خمینی و خامنه‌ای**

جناب آقای حسن عباسی (سیاوش اوستا) مجموعه جامع و کاملی که با عنوان «آیین اوستا، نگارش فرموده‌اید کتابی است تحقیقاتی با بررسی‌های کنجکاوانه، در راستای نشأتی که ادیان و مذاهب مهم دنیا از گنجینه‌های فرهنگی، اجتماعی و دینی یکدیگر استنساخ نموده‌اند که به زبان ساده و رسا میتوان گفت این ابتکار فرهنگی، دانشی و اجتماعی جنابعالی، آقای عباسی (سیاوش اوستا) نوعی پژوهش نوین و چندبعدی میباشد.

**سیاوش اوستا پرکارترین ...**

**دکتر عزت‌الله‌مایونفر**

نویسنده و شاعر - مشاور نخست وزیر - معاون وزارت اطلاعات و وزارت کشاورزی - زمستان 2004 - ژنو از جمله پرکارترین شخصیت‌های مبارز «سیاسی - فرهنگی» در این روزگار وانفسای بیست و پنج سال حکومت ملاها که باید به آن «وبای تاریخ مان» گفت»، یکی هم دکتر سیاوش اوستا می‌باشد که آخرین تالیفش به نام آئین اوستا نشر و پخش شده و مورد اقبال قرار گرفت. کتاب در 300 صفحه و دارای یکصد و نود دو «عنوان - بخش» می‌باشد.  
شعر این ملک که ویران شده را به بهانه چاپ سوم آئین اوستا به سیاوش اوستا پیشکش می‌کنم.  
این ملک که ویران شده!

این ملک که ویران شده ایران شما نیست

این کار ز شیطان بود و کار خدا نیست

**ما "رواداری" را به جهانیان آموختیم**

**دکتر داریوش همایون**

**نویسنده مترجم سردبیر و بنیانگذار روزنامه آیندگان**

**وزیر اطلاعات و جهانگردی دولت جمشید آموزگار**

**و داماد سپهبد زاهدی نخست وزیر پادشاه**

آقای سیاوش اوستا من کتاب "آیین اوستا" را خواندم و برنامه‌های شما را نیز گاه به گاه میبینم و کاملاً با سخن آغازین برنامه‌هایتان هم دل و هم سخن هست که "دانش شهریگری را از کهن ما برای دیگران بگذاشتیم و ما مردمی هستیم که "رواداری" را به جهان ارمغان دادیم. رواداری نه به معنی تحمل که بر از بیگانگی و بیزاری است؛ و نه به معنی مدارا که همان "دستی که به دندان نتوان برد ببوس"، و از ناچاری است. رواداری به معنی آنچه بر خود می‌پسندی (روا می‌داری) بر دیگران نیز بپسند (در آئین یهود به تعبیر همسایه‌ات را همچون خود دوست بدار، و در مسیحیت به عبارت آنچه به خود نمی‌پسندی به دیگران مپسند آمده است) از یک فلسفه و اندیشه‌ی یگانه بیرون آمده است.

نگاه من با شما درباره زرتشت نیز همسو و همراه میباشد:

در "آئین زرتشتی" و در آموزه های خود زرتشت یک نظام والای اخلاقی وجود دارد" برای ساختن انسان و جهان، برای آوردن بهشت به همین کره خاکی. دوزخ و بهشت، پل "چینوت" همان صراط، و سوشیانت "رهاننده" پایان دوره های سه هزار ساله زمان کرانمند، که همان حس تاریخی است که به گفته هگل ما "نخستین ملت تاریخی جهان" به جهان شناساندیم و تا پایان تاریخ (تاریخ بزرگ) فوکویاما کشید بعدها بر آئین زرتشتی افزوده شد و از آنجا به آئین یهود و مسیحیت و اسلام راه یافت

## نظریات شخصیت‌های برجسته جهان درباره نوشته‌های سیاوش اوستا

شخصیت‌های سیاسی فرانسوی

- فرانسوا میتران، رئیس‌جمهور پیشین فرانسه  
"شجاعت و جسارت شما در نوشتن درباره وقایع تاریخی بسیار قابل تحسین است"

- میشل روکار، نخست‌وزیر پیشین فرانسه  
دیوید عباسی که مؤسسه اوستا را مدیریت می‌کند، نویسنده‌ای پرکار است که آثار متعددی در حوزه‌های مختلفی همچون تاریخ، فلسفه و سیاست بین‌الملل تألیف کرده است. از دهه ۱۹۸۰، او را به‌عنوان فیلسوف و تاریخ‌نگاری می‌شناسم که با نگاهی عقل‌گرایانه و سکولار، مسائل را بررسی کرده و اصول سوسیالیستی را در آثار خود بازتاب می‌دهد

- سناتور هانری کاژوه  
این اثر مهم دیوید عباسی، خوانندگان را آموزش داده و به تفکر وامی‌دارد. همچنین این اثر به شناخت شخصیت نویسنده کمک می‌کند؛ شخصیتی روشن‌بین و نقاد، که همواره تلاش می‌کند تا به عینیت در موضوعات دینی نزدیک شود. او به‌عنوان یک اسلام‌شناس سکولار، به موضوعات مختلف اسلام پرداخته است. او جسارت دانستن را دارد تا جسارت فهمیدن را پیدا کند

- ژان-لوئی دوبره رئیس مجلس ملی فرانسه و رئیس شورای قانون اساسی  
"زنده باد دیوید عباسی و زنده باد جمهوری" (درحالی‌که نقشه‌ای از فرانسه می‌کشید، نوشت)

- نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهور پیشین فرانسه  
"کتاب «ایران، ۷۰۰۰ سال تمدن» اثری باشکوه است، خواندن آن ساده و ارزش مطالعه دارد"

- ژاک شیراک، رئیس‌جمهور پیشین فرانسه  
"...نوشته‌های شما مرا به یاد شاعر نامدار، سعدی، می‌اندازد"

- دکتر رهنوردی، نویسنده، مجری تلویزیون در آمریکا، قهرمان کشتی، نماینده مجلس و فرماندار  
"سیاوش اوستا علاوه بر فعالیت‌های فرهنگی و فکری، انسانی مهربان با قلبی بزرگ و سرشار از محبت است"

- پرویز صیاد، کارگردان، بازیگر و فیلم‌ساز در آمریکا (در برنامه تلویزیونی پارس)  
پس از سفر به سراسر جهان برای اجرای نمایش‌هایم، متوجه شدم که کتاب‌های او در جهان پرفروش‌ترین‌ها هستند و او "محبوب‌ترین نویسنده‌ها است"

- کیوان دشتی، سردبیر مجله «ایران مهر» در هیوستون  
"فعالیت‌های آقای سیاوش اوستا در روشن‌سازی فرهنگ و میراث ایرانی بسیار استثنایی است"

- دکتر محمود رضاییان، شاعر، مدیر کلینیک بوری هیلز، سردبیر مجله مهر ایران  
"آقای سیاوش اوستا بخش مهمی از ذهن خود را وقف آوردن ایده‌ها و نوآوری‌های خلاقانه کرده است"

- رضا فاضلی، بازیگر، نویسنده و کارگردان فیلم (در برنامه تلویزیونی آزادی)  
سیاوش اوستا چیزهای زیادی به ما آموخته است. فراتر از همه تلاش‌هایش، او در قلب شانزلیزه پاریس، یک ایران و تهران "کوچک ایجاد کرده است که نمایانگر تمدن و فرهنگ ۷۰۰۰ ساله ماست"

## کارشناسان نظامی و امنیتی

- ژنرال حسن معینی، معاون پیشین وزیر دفاع (دوران شاه  
"نوشته‌های آقای عباسی تنها راهنمای ما در شرایط کنونی است"



ژنرال هانری پاریس، مشاور دو وزیر دفاع فرانسه (ژان-پیر شوونمان و پیر ژوکس) •  
"دوست عزیزم دیوید، اگر صحبت می‌کنم، برای تبریک به شماست. از افتخاری که نصیب شما شده بسیار خرسندم"

- **(DGSE) پیر ماریون، رئیس پیشین سازمان اطلاعات خارجی فرانسه**  
در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه لو موند روی آنتن مستقیم رادیو اینجا و حالای پاریس که چرا دعوت دیوید عباسی سیاوش اوستا را برای مصاحبه پذیرفته، درحالی که قبلاً پیشنهاد هیچ مصاحبه را نپذیرفته است و به پیامهای بسیار لوموند پاسخ نداده (است، پاسخ داد  
سؤال جالبی است. باید دیوید عباسی را بشناسید... برای قبول دعوت او، تعطیلات خود را در سن تروپه رها کرده و کنار " بگذارید، و به همراه همسران سوار هواپیما شوید و به پاریس بیایید و تاساعت سه بامداد در استودیوی رادیو با او همراه باشید

## مهندس مهدی بازرگان

**بنیانگذار و دبیرکل نهضت آزادی ایران - نویسنده کتابهایی برای سیاسی کردن اسلام و جوانان - و اولین نخست وزیر حکومت خمینی**

من اصطلاح "اسلام سیاسی" را تا کنون نشنیده ام و خب این از ابتکارات و خلاقیت‌های : آقای عباسی" میباشد (شایان یاد آوریم که بعدها ایشان از تهران به پاریس تلفن کرده و به سیاوش اوستا گفت که پنجاه سال بخاطر سیاسی کردن اسلام در خطا بوده است و اسلام نیامده است که بما سیاست و آشپزی و ساختمان سازی و اقتصاد و حکوت یاد بدهد)

## دکتر مصطفی مصباح زاده

**سناتور و بنیانگذار موسسه و روزنامه "کیهان"**

وقتی پستی در پاریس روزنامه ها را برای من می‌آورد من کیهان را روی طاقچه می‌گزارم و اول از همه نیمروز را ورق می‌زنم تا تازه ترین نوشته "سیاوش اوستا" را بخوانم لذا از اینکه مطلع شدم پس اتمام قرارداد چاپ آگهی کتاب ایشان - مطلب نامربوطی چاپ شده است بسیار متاثر شدم و از ایشان عذر خواهی میکنم

## مهدی رضایی

**فرزند بقتل رسیده محسن رضائی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران - پناهنده سیاسی به امریکا کشته سه در دبی**  
آقای اوستا به اطلاع شما میرسانم که پیر و جوان در ایران پای برنامه های شما مینشینند و مردم روشن شده اند و میدانند که ما چه فرهنگ و تمدن بزرگ و باشکوهی داشتیم و این آخوندها ما را 1400 سال به عقب برگرداندند - جوانان ایران دیگر مسلمان نیستند

## محمد روحانی

**فرزند بقتل رسیده حسن فریدون روحانی هفتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران**  
پرسش از آقای سیاوش اوستا- آیا اگر من بخوادم با یک دختر زرتشتی پیوند زناشویی ببندم باید زرتشتی شوم؟  
پاسخ اوستا: چنانچه گفتم تو اگر از خانواده فریدون هستی و پدرت عمامه سپید است؟ تو زرتشتی هستی و دوم اینکه ازدواج و عروسی عشق و مهر و پیوند میان دونفر است که هیچ ربطی به دین و مذهب و عقیده ندارد.

## استاد سیاوش آذری

**نویسنده و خبرنگار ویژه و همراه پادشاه**

ارزش انسانها زمانی آشکار خواهد شد که دوستان و آشنایان وصفش بگویند بنابراین من بدون هرگونه وابستگی فامیلی میگویم که دکتر سیاوش اوستا یکی از شریفترین و نازنین ترین و فرهنگ مداراترین انسان عصر حاضر است که من حلقه ارادتش را از سالها به این سو بگردن آویخته ام

## تراب سلطانیپور

**نویسنده و بنیانگذار و سردبیر مجلات اختر و "آهنگ سیاسی"**

سیاوش اوستا اسرار پنهان اسلام را به ما فهماند و نشان داد - آرزو کنیم که نسل جوان ما با این آموزشها تحول بنیادین در ساختار فکری جامعه بوجود بیاورند و به تاریخ پر افتخار هفت هزار ساله خود توجه کنند

## ویگن

**خواننده و هنرپیشه و آهنگساز**

این دکتر عباسی نمونه انسانیت است اینقدر مهربونه که آدم دلش میخواد همینجور نگاهش کنه.

**استاد سیروس شرفشاهی**  
**نویسنده روزنامه نگار بنیانگزار و سردبیر روزنامه صبح ایران - لس آنجلس و برنامه ساز تلویزیونی**  
دوست گرامی آقای سیاوش اوستا همیشه با حرفها و سخنان نو و تازه و جالب با امید و آرزوی اینکه عمری دراز داشته باشد

**استاد اکبر گلپایگانی**  
**معروف به حنجره طلایی خواننده محبوب پادشاه آریامهر**  
این آقای اوستا خیلی به فرهنگ ایران خدمت کرده است - من همیشه عزت و سلامت ایشان و خانواده اش را از خداوند میخواهم.

**بانو آدرشیوا**  
**هنرپیشه و مبتکر نهضت جهانی می تو (مبارزه با زن ستیزی در سینما)**  
سیاوش اوستا شوخ طبع و تند خشم است

**دکتر منوچهر رزم آرا**  
**اندیشمند و پزشک قلب و آخرین وزیر بهداری پادشاه آریامهر**  
من برای کدبان استاد سیاوش اوستا احترام و ارزش بسیاری قائل هستم و از دوستی با این ایرانی آریایی و زرتشتی احساس سرفرازی می نمایم

**مرتضی فرزانه**  
**خبرنگار عکاس**  
صفات استاد سیاوش اوستا کم نیست و دوستی اش برای دوستا پر ارج میباشد

**استاد پرویز قاضی سعید**  
**نویسنده روزنامه نگار سردبیر و برنامه ساز رادیو و تلویزیون**  
استاد سیاوش اوستا را از دیر زمانی است که میشناسم مردی که از دوران جوانی بطور قابل ستایشی بازگشتی خردمندانه کرد به سوی ایران باستان و تاریخ هفت هزار ساله از آئینها و باورهای فراموش شده تا شناساندن ضحاکیان روزگار تازه - کوششهای او از طریق رسانه های همگانی تا کار دقیق نگارش کتابهای تحقیقی و بازشناسی آئین زرتشت امروز گوشه ای از تلاشهای خستگی ناپذیر این دوست ایرانیار منست که اگر جوانی بر سر این کار نهاد بهار جاودان خردمندی بدست آورد درود بر این هم ره و همدل تمامی سال های غربت

**بانو سوسن**  
**خواننده محبوب و مردمی**  
من تو این همه سال که میخونم و هر جایی رفته آدمی بهمهربونی این "آقای سیاوش اوستا" (عباسی) و خانواده اش ندیدم

**فرهاد مهاد**  
**خواننده آهنگساز**  
اینجانب فرهاد مهاد تولید و پخش نوار "برف" را به صورت نوارکاست و دیسک و سی دی به آقای سیاوش اوستا (حسن عباسی) مالک و مسئول موسسه فرهنگی شهر فرنگ و ساکن پاریس به آدرس 66 خیابان شانزه لیره واگذار مینمایم (امضا) فرهاد مهاد

**عزیز نسین**  
**طنزپرداز و نویسنده بزرگ ترکیه**  
آنگاه که شور و شوق و نشاط و تلاش شما (سیاوش اوستا) را میبینم نو جوانی خودم را بیاد میآورم -...- اما از ناشران ایران گلایه دارم زیرا سالها کتابهای مرا ترجمه و چاپ کردند بدون اینکه حق تالیفی بمن بدهند

محمد علی فردین  
هنرپیشه و کارگردان محبوب و نام آور  
اوستا جان قربان تو برم تو هم تمام عمر تو فعالیت و ثروت و همه رو تو کار هنر و سینما و تئاتر گذاشتی خیلی ممنون

**بانو حمیرا**  
اعتبار موسیقی ایران و آوای برتر آواز  
آقای سیاوش اوستا (عباسی) و خانواده در مهمان نوازی و دوستی که برخاسته از فرهنگ و تمدن کهن ما میباشد بی نظیر است

**بانو مهستی**  
**خواننده گلها**  
خدمات آقای دکتر عباسی (سیاوش اوستا) به تاریخ و فرهنگ کشور ما و محبت‌های بی اندازه ایشان به جامعه ی هنری ما در تبعید قابل تقدیر و ستایشه

**بانو شکیلا**  
**خواننده**  
من اجازه میخواهم خصوصا از زخمات و محبت‌های استاد سیاوش اوستا تشکر و سپاسگزاری کنم و ما همیشه از ایشان بسیار آموخته ایم- بر اساس اندیشه و نوشته های ایشان "آریا" یک نژاد نیست بلکه نام مردم سرزمین پهناور فلات ایران است که به معنی انسانهای پاک اندیش و پاک سرشت و انساندوست و سرفراز و دلیر و میهمان نواز میباشد

**لیلا فروهر**  
**خواننده و هنرپیشه از خردسالی**  
آقای سیاوش اوستا (دکتر عباسی) شما یکی از ایرانی های فعال و یکی از آدمهای موفق در بیزنس و کارهای فرهنگی هستید شما واقعا ثابت کردید که یک نفر با فعالیت میتواند در هر کجای جهان که هست ب هاو جایی که دلش میخواهد برسه و در ضمن خدمتی هم بهم ردم و هموطنانش بکند

**بهروز وثوقی**  
**هنرپیشه**  
آقای سیاوش اوستا کار بزرگی در میدان هنری ایران انجام داد که هیچ دولتی تا کنون نتوانسته است انجام بدهد تهیه کنندگی تو اروپایی تا کانادای نمایشنامه پرخرج "رستمی دیگر اسفندیاری دیگر" بود با شرکت بیش از بیست هرمند که در اروپا و شهرهای کانادا در شیکترین و گرانترین سالنهای تئاتر بروی صحنه رفت و من از ایشان بسیار سپاسگزارم.

**سیاوش بشیری**  
**نویسنده روزنامه نگار و بنیانگذار و سردبیر روزنامه پرتو ایران**  
آقای سیاوش اوستا با تاریخ هفت هزار سال هبه ما هویتی تازه داد

**هادی خرسند**  
**نویسنده شاعر طنز پرداز بنیانگذار و سردبیر "اصغرآقا" و شومن**  
من از آقای "سیاوش اوستا" (عباسی) بسیار سپاسگزارم جنجالها و شلوغ بازیهای ایشان در من ایجاد یک نوع اعتماد نسبت به ایشان بوجود می آورد احساس میکنم یک آدمی باید خیلی اعتماد به نفس داشته باشد که اینقدر توراديو روزنامه و تو مغازه و تو کوچه و تو مجالس آدم ماجراجو و شلوغی باشد...

**پرنس غلامرضا پهلوی**  
رئیس کمیته ملی المپیک ایران - رئیس باشگاه سوارکاران - آجودان ویژه پادشاه - رئیس بازرسی ستاد فرماندهی -  
عضو شورای نگاربت شاهنشاهی - نماینده رسمی پادشاه در دهها مجامع و محافل - ریاست کنفدراسیون فوتبال  
- برادر شاهنشاه آریامهر  
آقای اوستا از روزی که این گردنبد "فروهر" را بمن پیشکش کردی هرگز از من جدا نمیشود. ما هم از شما هستیم و مرا باخود بدان.

## پرنسس لیلا پهلوی

### ژاندارک ایران دختر پادشاه آریامهر بقتل رسیده در لندن

این تقویم هفت هزار ساله شناسنامه من میباشد وارد هر فرودگاهی که میشوم به بهانه ای اول آنرا روی پیشخوان میگذارم تا مامور بداند که من ریشه من سرزمینی هفت هزار ساله میباشد (آثار پنهان ایشان توسط خانواده باید منتشر شود)

## پرنس علیرضا پهلوی

### زرتشت زمانه- دومین پسر پادشاه آریامهر بقتل رسیده در امریکا

هدف اول من این بود تا یک موسیقیدان بشوم پس از خواندن "آئین اوستا" دریافتم که تکنوتزی و موسیقی نه بلکه گروه موسیقی در تاریخ و تمدن سرزمین من قدمتی هفت هزار ساله دارد... از آنروز رشته تحصیل خود را به "ایرانشناسی پیش از اسلام" و "زبانهای ایران باستان و فلسفه و آئین اوستا و زرتشت" دیگر کردم.

(...او عزم آزادسازی ایران کرده بود و میدانست جانبازی شرط این عزم است در نظر داشت در تابستانی که جان شرا گرفتند همزمان با زایش فرزندش با پرنسس رها دیده ور له سبک آریائی "عروسی" کند و به اوستا گفته بود زیباترین رویداد پس از مرگ آنست که پیکر سوزانده شود و و خاکستر در دریای کاسپین پراکنده شود تا در هر بامداد و شامگاه همراه با نسیم و موجها از شمال به جنوب مین اهورایی اوستائی پرواز کنی...  
(آثار و نوشته های با ارزشی از این زرتشت زمانه درباره تاریخ و زبانها و فلسفه ایران باستان برجای مانده است . امید که بزودی منتشر شود.)

## ژان فیلیپ بیرون

### مدیر مجله "پارلمان و سنای فرانسه"

اگر امشب در سنا گرد هم آمده ایم، به مناسبت اعطای نشان آکادمی هنرها، علوم و ادبیات فرانسه به دوست مشترکمان، دیوید عباسی، "سیاوش اوستا" میباشد .

این افتخار، او را به عنوان یک مدافع پرشور اندیشه لائیک ، هم در ایران و هم در سراسر جهان، از طریق فعالیت های گسترده اش به رسمیت می شناسد

تبلیغات رایانه ای، سیاوش اوستا سرویس : ذهن او سرشار از خلاقیت است و مشارکت های او در توسعه مفاهیم گوناگون شایان توجه اند فلکس برای عموم را از سال 1990 حتی پیش از اداره پست فرانسه ارائه کرد، و نخستین کسی بود که از سال 1994 کافه نت و آموزش اینترنت را در نقاط مختلف پاریس راه اندازی کرد

با این حال، او همواره و بیش از هر زمان دیگری، در هر فرصتی ایمان عمیق خود را به وجود معمار بزرگ هستی ابراز می کند؛ او خداوند را به شیوه خود می خواند، همان گونه که ما هر یک به روش خود می خوانیم، اما در نهایت، همه به یک حقیقت واحد اشاره دارند بانو اودت آریا، معاون انجمن ملی همکاران وزرا و نمایندگان پارلمان فرانسه که خود اوستا یکی از اعضای آن است ، امشب لطف کرده و از من خواسته است تا چند کلمه ای درباره سیاوش اوستا به پاس این افتخار جدید که در کنار بسیاری از دیگر جوایز معتبر و برجسته او قرار می گیرد و تأییدی بر خدمات ارزشمند او در خدمت به جامعه است- بیان کنم

## ژان پولس- رئیس جایزه بزرگ دوستی فرانسه

بخشی از سخنان معاون رئیس جایزه بزرگ انسان دوستی فرانسه در هنگام اهدای لوح طلایی جایزه بزرگ انسان دوستی فرانسه به "سیاوش اوستا" دیوید عباسی در باشگاه ملی نیروهای زمینی، دریایی و هوایی فرانسه

شما از یک خانواده نجیب ایرانی هستید. پدر شما، استاد عباس عباسی، تاریخ نگار و اسلام شناس سکولار بود. شما نیز تاریخ نگار و نویسنده هستید این دو هرگز از هم جدا نیستند

در سال ۱۹۹۴، شما اولین نقطه دسترسی اینترنت آزاد را تأسیس کردید. شما تا به امروز بیش از ۶۵ کتاب درباره تاریخ، هنر و موسیقی نوشته اید که برخی از آنها به زبان فرانسوی نیز منتشر شده اند

شما در فعالیتهای حقوق بشری و انسان دوستی در تلاش هستید و بعنوان برنامه ساز رادیوی اینجا و حالا همیشه در مرکز رویدادهای مهم حضور دارید...

## روژه ارنو

برادر شارل ارنو، وزیر پیشین دفاع فرانسه در زمان ریاست جمهوری فرانسوا میتران و استاد اعظم

دیوید عباسی "سیاوش اوستا" نویسنده و تاریخ نگاری است که با شجاعت و خرد، اسرار پنهان تاریخ را توضیح می دهد، به ویژه تاریخ\* و خطرات اسلام سیاسی...

سخنان او را بشنود یا کتاب هایش را بخواند، شیفته دانش او خواهد شد و سر عقل خواهد آمد نمونه های بسیاری از تغییر و تحول این افرازد را روی آنتن برنامه های او شاهد بوده ایم اما اگر شخص متعصب بوده و با تحقیق و پژوهش و با زمان پیش رفتن مخالف باشد و کتابهای او را نخوانده حرام بداند وحشت زده خواهد شد.



## استاد میلاد کیائی آهنگساز و رهبر ارکستر

استاد سیاوش اوستا با درود و سلام بر شما انسان شریف فرهنگ پرور فرهنگ دوست که نام ایران را در خارج از کشور با تمام عشق زنده نگه به سهم ناچیز خودم سپاسگزار شما هستم . ارادتمند همیشگی شما میلاد کیایی

### پروفیسور ژان پی- یر العلی نویسنده و استاد دانشگاه فرانسوی

بسیاری از نویسندگان و متفکران در سراسر جهان به طور مفصل در مورد آثار و اندیشه های "سیاوش اوستا" نوشته اند. در میان آن‌ها، پروفیسور ژان-پیر آلی، استاد دانشگاه و نویسنده برجسته فرانسوی، چندین مقاله بهزبان فرانسه به "سیاوش اوستا" اختصاص داده است.

از جمله نوشته‌های او عبارتند از

"سیاوش اوستا، (دیوید عباسی) اندیشمندی با هزار چهره" فکری

"رادیو اینجا و حالا گوهری بر تاج سیاوش اوستا" (دیوید عباسی)

سیاوش اوستا (دیوید عباسی) پاک اندیش پاکروان! و شیک پوش هزار چهره در اندیشه

### در اینجا چند جمله مختصر از نوشته‌ها و مقالات فراوان استاد ژان-پیر آلی در مورد "سیاوش اوستا" از نظر میگردد:

سیاوش اوستا "دیوید عباسی" یک زبان‌شناس است که به چندین زبان به خوبی تسلط دارد و خود او مدیر رادیو و تلویزیون میباشد که در سراسر جهان با اینترنت و ماهواره پخش میشود و همواره مورد مشاوره تلویزیونهای مختلف جهانی قرار گرفته و رپرتاژهای بسیار درباره اش تهیه کرده اند

TV5

I24Nws

Alarabiya

Alhadas

ParsTV

AzadiTV

RT

در طی 45 سال گذشته بنیادگرایان که امروزه در سراسر جهان با ملیتها و هویت‌های مختلف نفوذ کرده اند در تلاش رویارویی یا توطئه‌هایی برای ساکت کردن او بوده اند چنانچه شخصیت‌های دروغین با نام او ساخته و انجمنها و گروه‌های مختلف هم نام با تشکیلات و رادیو و تلویزیون او ساخته اند چنانچه اگر امروز فقط نام تلویزیوم مهر را که او از سال 1996 و رادیو آوای ایران و خورشید پارس را که از سال 1984 راه اندازی کرد در اینترنت جستجو کنید شاهد ده‌ها تشکیلات تکنفره با این نامها خواهید بود و هرگاه به سند اصلی فیلترینگ سانسور اینترنت نگاهی بیندازید مشاهده میکنید که بسیاری از سایتهای اینترنتی او یا هک شده است و یا رسماً اعلام میکند که این سایت بدستور حکومت اسلامی در برخی از کشورها قابل رویت نیست.

### جوایز و نشانها و مدالهای افتخار

"سیاوش اوستا" به پاس کارها و نوپردازیهای خود جوایز متعددی دریافت کرده است، از جمله

تقدیر از آکادمی هنرها، علوم و ادبیات فرانسه

لوح طلای جایزه بزرگ انسان دوستی فرانسه

مدال طلای شایستگی و سیاس فرانسه

ده‌ها شخصیت جهانی نیز مقالاتی در تائید تلاشهای او نوشته‌اند، از جمله سناتور هنری کایاوه که به عنوان پدر لائیسیته مدرن و بزرگترین قانون نویس فرانسه شناخته می‌شود. ایشان مبتکر و قانون نویس سقط جنین - نظارت بر رادیو و تلویزیون - اهدا ارگان بدن - آتازی و غیره میباشد ایشان مقدمه با ارزشی برای کتاب فرانسوی

زینن و جنگ‌ها در اسلام سیاسی " اثر سیاوش اوستا نوشته است "

پنج رئیس‌جمهور فرانسه، به همراه نخست‌وزیران، وزرا و نمایندگان پارلمان، همواره نوشته‌ها و آثار داوید عباسی سیاوش اوستا " را تحسین و تشویق کرده‌اند.

تخصص او در اسلام‌شناسی، نقد اسلام سیاسی، سهم او در درک مسائل سیاسی مربوط به اسلام و تعهد او به ترویج سکولاریسم و لائیسیته و گفت‌وگوی فرهنگی توسط بالاترین مقامات سیاسی کشور ستایش شده است

وفاداری او به آزادی بیان و ترویج ارزش‌های دموکراتیک با رهبران فرانسه و سراسر جهان طنین انداز شده است، بسیار هستند " کسانی که اهمیت مشارکت‌های فکری و فرهنگی او را می‌شناسند

از سال ۱۹۸۰، داوید عباسی "سیاوش اوستا" منشأ اصطلاحات و مفاهیم مختلفی بوده است، از جمله

"پترو دلار" • "نگاه انتقادی به اسلام" • "لائیسیته + خدا" • "اسلام فرانسه" • "اسلام سیاسی"



[Davidabbasi.com](http://Davidabbasi.com)  
[Iran7000.com](http://Iran7000.com)  
[MehrTV.com](http://MehrTV.com)  
[Zartosht.fr](http://Zartosht.fr)  
[Awesta.net](http://Awesta.net)  
[Awesta.fr](http://Awesta.fr)  
[Azadi.fr](http://Azadi.fr)  
[Iran.pm](http://Iran.pm)